Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 11 de agosto de 2023 Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EB515B2BA395951E887B22A15DE21F0

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• CONTRATO N° 483/2023 IL 159/2023

• DECRETO Nº. 140, 09 DE AGOSTO DE 2023. VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE   CONFIANÇA.

• DECRETO Nº 141, DE 11 DE AGOSTO DE 2023. DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA 21 DE AGOSTO DE 2023 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EB515B2BA395951E887B22A15DE21F0

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE8CDC5B2C8366CED6C17ACF87104423

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE8CDC5B2C8366CED6C17ACF87104423

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE8CDC5B2C8366CED6C17ACF87104423

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE8CDC5B2C8366CED6C17ACF87104423

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE8CDC5B2C8366CED6C17ACF87104423

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº. 140, 09 DE AGOSTO DE 2023.

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso
de uma de suas atribuições legais e,

 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração
encontra-se vago;

CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal,

 DECRETA:

Art. 1º- Fica nomeada para o cargo de Diretora de Unidade Básica, lotada na

Secretaria Municipal de Saúde, a Srª. Carla Moreira Gusmão, CPF nº

049.678.735-70;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, com efeito retroativo a 01 de agosto de 2023.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 09 de agosto de 2023.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUZA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A3B6BD36EFC99A9144DB62EC48674CF

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01984 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº 141, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

Decreta Ponto Facultativo no dia 21 de

agosto de 2023 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso
de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a tradição dos festejos da Padroeira da Cidade;

CONSIDERANDO que em 22 de agosto de 2023, terça-feira, é feriado Municipal,
em homenagem ao Padroeira da Cidade, conforme Lei Municipal nº 188, de 20
de junho de 1985;

CONSIDERANDO que o ponto facultativo declarado na respectiva data não
ocasionará prejuízo aos munícipes, vez que os serviços essenciais serão
mantidos.

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições públicas do Município
de Boa Vista do Tupim-BA, no dia 21/08/2023, segunda-feira, em virtude do
Feriado da Padroeira da Cidade “Imaculado Coração de Maria”.

Parágrafo Único – O “caput” deste artigo não se aplica às atividades de
emergência do setor público, tais como saúde, limpeza pública e outras assim
consideradas, que atenderão em sistema de plantão.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 11 de agosto de 2023.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUZA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EB515B2BA395951E887B22A15DE21F0

		2023-08-11T14:25:34-0300